puso a disposición del Departamento de 
Asuntos Culturales del Ministerio de Rela­
ciones Exteriores y Culto, dos becas para 

graduados belgas a otorgarse en 1972. El 
monto de cada una es de veinte mil pesos 
($ 20.000) anuales más un suplemento de 
dos mil quinientos pesos ($ 2.500) desti­
nado éste a la adquisición de materiales 
de estudio. 

PARAGUAY. - En la declaración con­
junta de los presidentes de Argentina y Pa­
raguay, de diciembre de 1971 , se previó 
el otorgamiento, por parte de la Argentina, 
de 10 becas a ciudadanos paraguayos para

[...]

nica y científica en nuestro país, en cum­
plimiento del Convenio Cultural suscripto 
por ambos países en 1967. 

Como concrec1on de ese acuerdo y a 
t ravés del Centro Paraguayo Argentino de 
Cooperación Cultural-Científico-Técnica, 
el INCE concedió a graduados paraguayos 
1 O becas de mil doscientos pesos ($ 1.200) 
mensuales cada una, durante un período 
de 6 meses a partir de julio de 1972, para 
la realización de estudios de especializa­
ción y perfeccionamiento en distintas dis­
ciplinas científicas y tecnológicas, en uni­
versidades e instituciones argentinas.

[...]

universitarios seleccionados por las enti­
aades que componen la Asociación Pana­
mericana de Instituciones de Crédito Edu­
cativo (APICE) para realizar estudios en 
centros de excelencia de nuestro país. 

Consiste en la entrega de pasajes de 
ida y vuelta en avión y mensualidades de 
mil quinientos pesos ($ 1.500) durante un 
período lectivo. En 1972, se otorgaron 2 
de estas becas, a graduados de Honduras 
y Panamá. 

Se prevé también , para casos especiales 
y a solicitud de las entidades menciona­
das, becar a funcionarios de las mismas 
para efectuar, en períodos menores de un